[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2015 г.                               с.Изобильное                                                   № 20

Об утверждении Положения

Антитеррористической комиссии

Изобильненского сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Указа Главы Республики Крым от 30.01.2015 г. № 26-У « Об утверждении комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Республике Крым на 2015-2018 годы» Уставом Изобильненское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, в целях координации деятельности  по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения:
Администрация Изобильненского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии Изобильненского сельского поселения  согласно приложению №1.

2. Утвердить состав антитеррористической комиссии Изобильненского сельского поселения согласно приложению №2.

3.Настоящее Постановление разместить на доске объявлений сельского совета.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Изобильненского

сельского поселения                                                    Л.Г.Назарова

                                                        Приложение №1

                                                     к постановлению Администрации

                                             Изобильненского  сельского поселения

                                                      от 12.03.2015 г  № 18

ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии Изобильненского сельского  поселения Нижнегорского района Республики Крым

I.Общие положения
1. Антитеррористическая комиссия Изобильненского сельского поселения (далее - Комиссия) является совещательным органом, осуществляющим координацию деятельности  по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативно правовыми актами Правительства Российской Федерации и Республики Крым а также принятыми в соответствии с ними нормативно правовыми актами утвержденными федеральными органами государственной власти.
2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1 объединение усилий  учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности в вопросах обеспечения безопасности, предотвращения террористических актов и деятельности экстремистских организаций и группировок на территории Изобильненского сельского поселения (далее – сельское поселение);

2.1.2 выявление и изучение угроз и опасностей для жизненно важных интересов населения сельского поселения;

2.1.3 разработка основных направлений стратегии общественной безопасности сельского поселения и организация подготовки муниципальных программ ее обеспечения;

2.1.4 разработка предложений по координации деятельности органов местного самоуправления Изобильненского сельского поселения в процессе реализации принятых решений в области обеспечения общественной безопасности, укрепления правопорядка и оценка их эффективности;

2.1.5 организация взаимодействия с общественными объединениями и организациями в области противодействию терроризму

2.1.6 подготовка предложений, принятие решений по предотвращению возможностей проведения террористических актов со стороны преступных сообществ и отдельных лиц;

2.1.7 информирование населения, руководителей учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности по вопросам безопасности и повышения бдительности, а также способах действий в экстремальных ситуациях при попытках проведения и проведении террористических актов на территории сельского поселения.

3. Состав Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Изобильненского сельского поселения.

3.2. Председателем Комиссии является глава Изобильненского сельского поселения, а в его отсутствие заместитель председателя Изобильненского сельского совета. В состав Комиссии по согласованию включаются руководители учреждений и предприятий сельского поселения.

3.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Антитеррористической комиссией Нижнегорского муниципального района и организациями.

3.3. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях Комиссии могут привлекаться специалисты, а также представители организаций и общественных объединений на правах консультантов.

4. Организация работы Комиссии

4. Организация работы Комиссии:

4.1.1. осуществляет свою работу в соответствии с планом работы на год, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

4.1.2. проводит заседания Комиссии по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Состав участников в заседании Комиссии определяет председатель Комиссии, исходя из характера рассматриваемых вопросов.

4.2. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется органами  местного самоуправления Изобильненского сельского поселения, организациями, в сферу ведения которых входят вопросы, включенные в повестку заседания, по поручению председателя Комиссии. Материалы должны быть представлены секретарю Комиссии или лицу, его замещающему, не позднее чем за 5 дней до дня проведения заседания.

4.3. Оповещение членов Комиссии о проведении заседания осуществляется секретарем Комиссии в установленном порядке.

4.4. Проект решения Комиссии доводится до ее членов на заседании Комиссии в зависимости от характера рассматриваемого вопроса. Изменения в решение Комиссии вносятся в процессе обсуждения рассматриваемых вопросов на заседании.

4.5. Решение Комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом, который ведет секретарь

5. Обеспечение деятельности комиссии

Материально-техническое обеспечение заседаний Комиссии осуществляет Администрация Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

                                                       Приложение №2

                                                     к постановлению Администрации

                                             Изобильненского  сельского поселения

                                                      от  12.03.2015 г . № 18

Состав

антитеррористической комиссии Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Председатель комиссии

	Назарова Любовь Григорьевна
	- глава Изобильненского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии

	Карнаух Елена Николаевна
	- заместитель председателя Изобильненского сельского совета

	Секретарь комиссии

	Слесаренко Любовь Викторовна
	- ведущий специалист Администрации Изобильненского сельского поселения

	Члены комиссии

	Андреева Алла Валентиновна
	- директор СДК с.Изобильное

	Иванчук Андрей Викторович
	- депутат Изобильненского сельского совета

	Кишфетдинов Энвер Аблязович
	- директор Изобильненского МУП

	Пигаль Максим Александрович
	- уполномоченный участковый полиции

УТВЕРЖДАЮ

председатель антитеррористической
комиссии Изобильненского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым                               Л.Г.Назарова

УТВЕРЖДАЮ

Председатель

антитеррористической комиссии,

Глава Изобильненского сельского поселения

__________________

«_____» _________2015г.

ПЛАН

работы   антитеррористической комиссии по предупреждению диверсионных и террористических

актов  на территории Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  на 2015 год
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Срок выполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения майских праздников и годовщины Дня Победы.
	Антитеррористическая комиссия Изобильненского сельского поселения
	2 квартал 2015 г.

	2
	Координация деятельности и организация взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления в сфере противодействия терроризму.
	Антитеррористическая комиссия Изобильненского сельского поселения, правоохранительные органы )по согласованию)
	В течение года

	3
	Сбор, обобщение и анализ информации об угрозах возникновения кризисных ситуаций, связанных с проявлениями терроризма, выработка предложений по устранению причин и условий, способствующих распространению терроризма и экстремизма.
	Антитеррористическая комиссия Изобильненского сельского поселения
	В течение года

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Подготовка и реализация нормативно-правовых  и законодательных актов, направленных на проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизация и ликвидация последствий проведений терроризма и экстремизма на территории поселения.
	Антитеррористическая комиссия Изобильненского сельского поселения
	В течение года

	5
	Заседание комиссии по вопросу о состоянии антитеррористической и противопожарной защищенности общеобразовательных учреждения в период подготовки к новому учебному году.
	Антитеррористическая комиссия Изобильненского сельского поселения, совместно с директором  МБОУ  «Изобильненская СОШДС»
	3 квартал 2015 года

	6
	Проверка состояния антитеррористической защищённости жизненно важных объектов (по согласованию).
	Антитеррористическая комиссия Изобильненского сельского поселения

	3 квартал 2015 года

	7
	Проверка антитеррористической защищённости учреждений образования, культуры.
	Антитеррористическая комиссия Изобильненского сельского поселения , директор СДК, директор СОШДС (по согласованию)
	1,3 кварталы 2015 года

	8
	Проверка арендуемых помещений на предмет целевого использования, а также осуществление арендаторами противопожарных мероприятий.

	Антитеррористическая комиссия Изобильненского сельского поселения Уполномоченные по ПБ
	 Ежеквартально

	1
	2
	3
	4
	5

	9
	Обеспечение строгого режима ограничения доступа в подвалы, чердаки, электрощитовые, складские помещения.
	Антитеррористическая комиссия Изобильненского сельского поселения, Изобильгненское МУП
	В течение года

	10
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних и рождественских праздников.
	Антитеррористическая комиссия Изобильненского сельского поселения
	4 квартал 2015 г.

	11
	Миграционная ситуация  и организация деятельности по профилактике террористических угроз, противодействию экстремистских проявлений.
	Антитеррористическая комиссия Изобильненского сельского поселения участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)
	В течение года

	12
	Подведение итогов работы за 2015 год,  и задачи  на 2016 год.

	Антитеррористическая комиссия Изобильненского сельского поселения
	Декабрь 2015 г.

_1485837412.doc
[image: image1.png]